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VII. ,Przepisy końcowe. 

§ 24. Ministrowie w porozumieniu z Pnewod!liczącym 

Komitetu do Spraw Techniki wydadzą. w terminie dwóch 
miesic;cy od dnia oglo5zenia uchwały zarządzenia wykonaw­
cze uwzględniające specyfikę poszczególnych branż gospo­
darki narodowej. 

§ 25. Zakres stosowania przepisów uchwały do nowych 
typów ma szyn i urządzeń w wykonaniu jednostkowym usta­
lą minist ro wie we własnym zakreśie. 

§ 26. Przep isy uchwały dotyczące ministrów stosuje 
się odpowiednio do: . 

l} przewodniczących komisji 1 komitetów sprawujących 

funk;cje naczelnych organów administracji państwowej, 

2) k iero wnik ó w unędów centralnych. 

ł 27. Zaleca się centralnym zwilłzkom~ spółdzielczym 

uregulowanie trybu opracowywania i zatwierdzania doku-... 
mentacji technicznej konstrukcji nowych maszyn, ·j urządzeń ' 
w organizacjach spółdzielczych na zaśadach określonych 
w uchwale. 

§ 28. Traci moc uchwala nr 623 Prezydium Rządu z dnia 
6 pa:i.dziernika 1956 r. w sprawie trybu opracowania i ~a­
twierdzania dokumentacji technicznej, wykonania i za­
twierdzania prototypów oraz dopuszczanja do produkcji se­
ryjnej nowych maszyn i urządzeń (Monitor Polski Nr 102, 
poz. 1181). . 

§ 29. Wykonanie uchwały porw:za się wła'ściwym mi­
nistrom. 

§ 30. Uchwala wchodzi w życie z upływem 2 miesięcy', 

od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. CyfQnkiewicz 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWN.Ę,TRZNYCH 

z ·dnia 15 kwietnia "1962 r. 

w sprawie przyznania niektórych ulg w świadczeniach na, fundusz gromadzki. 

Na podstawie Brt. 13 ust. 2 ustawy z dnia 13 kwietnia 
1960 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. Nr 20, poz. 120) 
zarządz,a się, co następuje: 

§ I . Prezydia gIomadzkich rad narodowych oraz rad 
ne.rodowyc h osiedli, miast i dzielnic, na -których terenie 7.0-

stal w prowadzony obowiązek wpłat na fundusz gromadzki 
na niektóre cele miejscowe na podstawie przepisów ustawy 
z dll.la 12 marca 1958 r. o funduszu gromadzkim na niektó­
re cPIe miejscowe (Dz. U. Nr 17, poz. 73), mogą . udzielać 

czJonkom czynn ym ochotniczych straży pożarnych oraz 
osobom fizycznym dostarczającym stale środki transportowe 
do poza rów i ćwic:zeń ulg w świadczeniach na fundusz gro­
madzki na zasadach określonych w niniejszym zarządzeniu. 

§ 2, I. Osoby, o których mowa w § l, mogą uzyskać 
ulgi we w j)latachna fundusz gromadzki najwyżej do wyso­
kości równowartości pieniężnej tych świadczeń. obliczanej 
wedlug zamienników stosowanych do pracy wykwalifikowa­
nej bądż wedlug równowartości świadczenia podwody; które 
ustala prezydium rady narodowej. Łączna suma ulg ze 
wszystk ich tytułów nie może przekraczać 15°/0 globalnej 
wysokości funduszu gromadzkiego. 

, 2. Prace i świadczenia na rzecz ochrony przeciwpoża-

rowej oblicza się w 'dniówkach, przyjmując za dniówkę 8 gó­
dzin pracy lub świadczenia podwody. 

§ 3. Ulgi w świadczeniach na fundusz gromadzki moi.na 
przyznawać osobom, o których mowa w § 1. za prace uciąż­
liwe .lub mające charakter świadczeń rzeczpwych na rzecz 
ochrony przeciwpożarowej, w szczególności za: . 

l) przeprowadzanie _kontroli przeciwpożarowych, 

21 udział w akcjach ratowniczych w czasie pożaru innych 
klęsk żywiołowych oraz. katastrof, 

3) udział w szkoleniu pożarniczym (kursy, zawody, ćwicze­
nia), jE'Żeli szkolenie wymaga od uczestników oderwania 
się od własnych zajęć, ' 

4) dostarczanie środków .przew_ozowych do pożarów i do 
ćwiczeń straży pożarnych. 

§ 4. 1. Ulgi, o których mowa w § 1, mogą być udzie­
lane: 

1) członkom czynnych ochotniczych straży pożarnych nie 
zatrudnionym w za kładach pracy - za czynności wymie­
nione w § 3 pkt 1-4, 

2) innym osobom stale dostarczającym środki przewozowe 
do pożaróv{.i ćwiczeń straży pożarnych. . ..... 

2. Członkom czynnYm ochotniczych straży pożarnych 

zatrudnionym w zakładach pracy mogą być przyznawane 
ulgi za czynności wymienione w §3 pkt 1 - 3, .jeżeli czyn­
ności te wykonują pOZd normalnymi goaiinami pI,acy w za­
kładzie, a za dostarczenie środków przewoz9'Wych - jak 
Innym-' osobom. 

3. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio do członków 
ochotniczych straży pożarnych w zakładach pracy w przy­
padku, gdy czynności wymienione w § 3 wykonują na 
rZECZ ochrony przeciwpożarowej poza obrębem macierzystego 
zakładu prilcy. 

§. 5. Dniówki prac i świadczeń na rzecz ochrony prze~ 
ciwpożarowej oblicza się następująco: 

1) przy pracach kontrolnych dniówki oblicza się wedlug 
ilości przeprl:lcowanych godzin, z tym jednak, że na 
pełną dniówkę .przypada skontrolowanie co najmniej 
15 zagród wiejskich lub 15 budynków w miastach, 

2} w akcji ratowniqej czas liczy się od chwili wyjazdu 
do pożaru do chwili powrotu do strażnicy oraz aodatko~ 
wo dolicza się 2 godziny na doprowadzenie do porządku ' 
spr~ętu pożarniczego ; dla członków straży przybywają­

cych do pożaru oddzielnie (pojedynczo) czas udziału 

w akcji liczy się od chwili przybycia na miejsce . akcji, 
3) za udział w szkoleniu pożarniczym liczy się dniówkę 

za każdy dzień pobytu uczestn j.ka na szkoleniu, poczy­
nając od chwili wy jazdu na szkolenie do chwili. powro­
tu do miejsca zamieszkania, 

4) przy dostarczaniu ' środków przewozowych czas świad­

czenia liczy się od chwili dostarczenia tych środków 

w stanie zd atnym do użycia na miejsce wska zane do 
chwili zwoln ienia ich przez ki erownika akcjI, 

§ 6. 1. Zarządy ochotniczych straży pożarnych i prze­
wodniczący zespołów kon trolnych są obow i ązClni . przeds ta­
wiać prezydiom rad narodowych okresowe imienne wykazy 
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.wyJwnanych czynności j świadczeń na rzecz ochrony prze­
clwpożarowej w terminach ustalonych przez. właściwe pre­
zydia rad narodowych. 

2. Wzór wykazu ustala 2.alącznik do zarządzenia. 

§ 7. Traci moc zarządzenie · ł>,!linistra Spraw Wewnętrz­
nych z dnia 3 stycznia 1956 r. w sprówie norm przeli-

czeniowych oraz trybu zaliC7.ania na świadczenia w natt:r:'.e · 
czasu zużytego na szkolenie poi,arnicze· (Moaitor " Polski 
Nr 16, poz. 237). 

§ 8. ZarządzenIe wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętr1.!!.ych: W. Wicha 

Zilł/jcznik do zórząd zenia Ministra 
Sprilw Wewnętrzny c!l z dnia 
15 kwietnia 1962 r. (f OZ. 180). 

WYKAZ OSOB, 

które wykonały czynności i świadczenia na rzecz ochrony przeciwpożarowej w okresie 

od . do . 

W lik o nal I'Tac~1V zakresie ochron» p T 'k~ c i UJ r o i. a r o UJ e i 
CZ)! ,el'I 

kOlIIrole przeciw- I szkolenie poinT- I dOSluUJO środków 
~. Nazwisko i imię Adres członkiem II keja fa łownlcza 

sl~aj:~ pożorowe nicze pTZ~ll102Ull1l1ch rll~cm 

- -- god~in 
- pożllTnej cIaiII ~Odrinl dala I ; lnU : OdZ;' , dalII I iIOŚĆI~~WIII OUIO I ilos ł wud<l n 

l 2 :1 4 !i 7 9 IJ 12 \3 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 31 marca 1962 r. 

w sprawie rozliczania z przedr.iębiorstwami handlu .zagra nlcznego niektórych elementów krajowych cen artykułów 
pneznaczonyth na eksport. 

Na podstawie art . 51 pkt 3 ustawy z dnia l lipca 1958 To 

o prawie budżetowym (Dz. U. Nr 45, poz. 221) oraz § 22 
u~. 2 i " i § 23 ust. 4 uchwały nr 55 Rady Ministrów 
% dnia . 13 lutego 1962 r. w sprawie zasad i trybu ustalania 

. cen . artykułów i us1ug przeznaczonych na eksport oraz 
rozliczeń z przedsiębi orstwami handlu zagranicznego (Mo­

. Dit~n PO'fski Nr 22, poz. 95) zarządza się, co następuje: 

§ l. Z budżetu Państwa mogą być zwracaI;le przedsię­
bitHstwom handlu zagranicznego kwoty odpowiadające na­
stępującym elementom krajowych cen zakupu towarów 

, , ek,sportowanych: 
l) podatek obrotowy lub dodatnie rÓŻnice budżetowe, 

z wyjątkiem dodatnich różnic budżetowych osiąganych' 

przy sprzedaży artykułów importowanych, zawarte 
w cenach zbytu surowców l materialów zużytych do 
,produkcji artykulów eksportowanych oraz w cenach 
zbytu części skla<lowych artykułów kompletowanych, 

'2) zysk, zawarty w cenach fabrycznych lub w cenach zbytu 
' artykułów e'ksportowanych, w CJęści przekraczającej 
znacznie obowiązującą dla daneg artykułu lub grupy. 
artykułów stawkę zysku, . 

3} różnica między ceną zbytu a 'ceną fabryczną artykułów 
eksportowanych nie podlegającyc ' opodatkowaniu po­
datkiem obrotowym,' dla których u talono cenę fabrycz- . 
ną niższą od ceny zbytu, 

. " 4) podatek 01;lrotowy od artykułów e sportowanych w wy­
sokości . objętej zwolnieniem od uIszczania ' podatku 
obrotowego - w razie całkowit go lub częściowego 

zwolnienia producenta od uiszczan a tego podatku. 

§ 2. 1. Dla rozliczeń, o których owa w § l, tworzy 
się w budżecie cen.tralnym część 63 "R ż~e rozlicze.nia" oraz 
w dziale l .. Finansowanie' przedsiębiorstw gospodarki naro-
dowej" rozdziały: ' 

l) dla rozl iczeń ,wym ienionych w § 1 pkt 1 i 2 -

rozdział "R óżnice 
średniej 

cen z rozliczenia akumulacji po­
w obrotach z przed'siębiorstwami 

państwowymi", 

IOzdziaJ 2 "Różnice cen z rozliczenia ' akulllulacji. po­
średniej w obrotach :I przedsiębiorstwami 

spółdzielczymi", 

2) dla ro7,liczeń wymienionych w ~ 1 pkt 3 l 4 -
rozdział 3 "Inne rozliczenia różnic c e,n " . 
2. Finansowanie wyników rozliczeń, o których mowa 

w § I. dokonywane będzie w granicach kredytów otwar­
tych Ministerstwu Handlu Zagranicznego w trybie , ustalo­
nym obOwiązującymi przepisami o wykonywaniu budżetu 

Państwa. 

§ 3. 1. Kwoty podlegające refundacji z tytułów wymie­
nionych w § l pkt 1 i 2 określane są w form ie stawe k zwro­
tu, ustalanych w procentach od cen zbytu a rtykuló,v,r prze­
znaczonych na eksport. 

2. W celu refundacji różnicy, o której mowa w §1 
pkt 3, dostawca obowiązany jest w fakturze wystawianej 
na artykuly eksportowane podać cenę zbytu, cenę fabryczną 
1 różnicę tych cen z zaznaczeniem: "nIe podlega opodatko­
waniu". 

3. Podatek obrotowy, 0 , którYm mowa w § 1 pkt 4, 
zwraca się: J. 

l) w razie caMcowHego zwolnienia dostawcy od uiszcza~ ia 
podatku - w wysokości obowiązującego podatku, 

2) w razie częściowego zwolnienia dostawcy od uiszc7.ani a 
.podatku - w wysokości różnicy pomiędzy podatk iem 

; 'B ohowiązującym . a podatkiem ulgowym (wynikającym 
. '.: ~ Z częściowego zwolnienia). 

'4. W celu uzyskania zwrotu, o którym._ mowa w ust. 3, 
dostawca obowiązany jest w fakturze wystawianej na lIfty­
kuly e,ksportowane: 

• ,J~ 




